



DANSK FIBROMYALGI-FORENING

Vi hjælper dig til et værdigt liv

Referat af Generalforsamling i Dansk Fibromyalgi-Forening
25. maj 2019 – Huset i Middelfart

1: Valg af dirigent

Advokat Svend Aage Helsinghoff blev valgt.

2: Godkendelse af forretningsorden

Godkendt uden bemærkninger.

3: Valg af referent

Jens Arenbach Nielsen blev valgt

4: Valg af seks stemmetællere

Seks stemmetællere blev valgt blandt deltagerne.

5: Hovedbestyrelsens beretning til godkendelse

DFF's formand, Søren Harboe, fremlagde Hovedbestyrelsens beretning for 2018.

Helt overordnet er DFF en forening, som kører rigtig godt. DFF arbejder evidensbaseret som en troværdig samarbejdspartner, og foreningen kan igangsætte samt gennemføre en bred vifte af initiativer.

Det er også vigtigt at vise omverdenen, at vi er mange, og at vi er en forening, som blomstrer og er i konstant udvikling. Jo flere vi er, jo stærkere står vi, og jo stærkere brænder vi igennem med vores budskaber.

I den daglige armlægning med systemet om bedre vilkår for fibromyalgiramte er det DFF's filosofi at søge indflydelse i de maskinrum, hvor beslutningerne med betydning for fibromyalgiramtes livsvilkår bliver taget, understregede Harboe.

DFF er allerede stærkt repræsenteret i mange danske og internationale maskinrum, hvor vi har adgang til at kæmpe kampen for at smøre og justere tandhjulene på de fronter, hvor fibromyalgiramte har deres dagligdag.



Det være sig en arbejdsgruppe i Sundhedsstyrelsen om fremtidens smertehandlingsplan og vores stærke netværk i den europæiske sammenslutning af fibromyalgiforeninger (ENFA) for blot at nævne et par eksempler.

DFF's stærke netværk i Danmark og internationalt er helt centrale i den daglige kamp for, at færre fibromyalgiramte skal løbe spidsrod i et ulideligt forhindringsløb gennem det sociale system og sundhedsvæsenet, betonede Harboe, som ydermere understregede, at DFF fortsætter kampen mod funktionelle lidelser.

Søren Harboe rettede også en stor tak til DFF's medarbejdere og til de mange frivillige ildsjæle, der over hele Danmark løser utallige helt vitale opgaver for DFF.

Rådgivningen i DFF er således et af de centrale omdrejningspunkter i foreningens virke. I den forbindelse påpegede Harboe, at DFF's professionelle rådgivning om alle aspekter af livet med fibromyalgi er til rådighed for medlemmerne til en absolut konkurrencedygtig pris på blot 299 kr. om året.

I forhold til den tætte kontakt til medlemmerne rettede Harboe også en opfordring til, at man som fibromyalgiramt altid har DFF i tankerne, både hvis man har gode og dårlige eksempler fra det sociale system og sundhedsvæsenet. Det er vigtigt for DFF løbende at få input fra medlemmerne, så foreningens personale og frivillige ved, hvor i landet der er brug for forbedringer, og hvor tingene kører bedre.

En tak lød også til de mange pårørende, som lever med fibromyalgiens mange udfordringer i hverdagen hos deres nære og kære. Foreningens økonomiske støtter er naturligvis også helt uvurderlige for vores muligheder for at fungere som en professionel forening, fremhævede Søren Harboe. Den sidste tak tilfaldt DFF's advokat, Svend Aage Helsinghoff, som arbejder utrætteligt for foreningen og vores medlemmer.

DFF fortsætter også med at udbygge sine kontakter til forskningsmiljøerne, hvilket er afgørende for at have fingeren på pulsen om den nyeste viden indenfor fibromyalgi.

2018 var også et år med stor fokus på beskyttelse af medlemmernes personlige oplysninger. DFF har altid passet godt på personfølsomme oplysninger, men med indførelsen af skærpede EU-regler, også kendt som GDPR, har DFF gået sine procedurer efter i sømmene, så man altid kan være sikker på, at når man kontakter DFF med oplysninger om ens liv og helbred, er der altid fuld fortrolighed på alle platforme.



I december 2018 blev DFF opsagt fra det kontorhotel på Amager, hvor vi har haft til huse siden 2013. Bygningen skulle bruges til et nyt formål, så alle lejere blev opsagt. Det førte til en grundig afsøgning af markedet for nye lokaler, og valget faldt på Bella Center på Amager. Her har DFF nu til huse i Bella Centers kontorhotel sammen med mange andre lejere. Bella Center gav et godt tilbud med en besparelse på huslejen, og de centralt placerede rammer giver gode vilkår for DFF's fremtidige arbejde på sekretariatet.

Afslutningsvis fortalte hovedbestyrelsesmedlem Merete Hornecker om den historiske sociale mobilisering i den bredt forankrede alliance #VærdigReform, som kæmper for at udrydde urimelighederne i reformen af fleksjob og førtidspension fra 2013. I denne kamp er det også helt afgørende med input fra medlemmerne med eksempler fra virkeligheden på de groteske konsekvenser, som reformen har haft, betonedede Hornecker.

ÅRSBERETNINGEN BLEV GODKENDT ENSTEMMIGT.

6: Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse

Som altid var der også i 2018 daglig fokus på at få mest muligt ud af det økonomiske fundament, som DFF hviler på, og næsten alle budgetposter endte under eller på niveau med det budgetterede.

Eneste afvigelse var lønomkostningerne, hvor sygdom blandt personalet har gjort det nødvendigt at afsætte øgede vikarmidler. Det er den primære årsag til, at resultatet for 2018 ender med et underskud på 385.178 kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Men underskuddet kan henføres til enkeltstående begivenheder. Ledelsen forventer derfor et betydeligt bedre resultat for 2019.

DET REVIDEREDE ÅRSREGNSKAB BLEV GODKENDT ENSTEMMIGT.

7: Behandling af indkomne forslag

Ingen forslag til behandling.

8: Fremlæggelse af budget for næste budgetperiode samt fastsættelse af kontingenter

Hovedbestyrelsen og Økonomiudvalget har opmærksomheden rettet mod at forbedre foreningens egenkapital.



Derfor er iværksat en række initiativer i form af endnu mere fokus på medlemshvervning og fundraising.

Ydermere styres DFF's administrative omkostninger stramt, og der udvises generelt en økonomisk påpasselighed.

Ydermere kommer DFF til at spare 50.000 kr. om året på huslejen efter flytningen til Bella Center.

Kontingentet fastholdes uændret på 299 kr. pr. år.

BUDGETTET FOR NÆSTE BUDGETPERIODE BLEV VEDTAGET ENSTEMMIGT.

9: Valg af formand

FORMAND SØREN HARBOE BLEV ENSTEMMIGT GENVALGT FOR 2 ÅR.

10: Valg af kasserer

Ikke på valg i år.

11: Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer

SIF HOLST OG STINE BUNDGAARD BLEV GENVALGT FOR EN 2-ÅRIG PERIODE

12: Valg af statsautoriseret eller registreret revisor

RR REVISION BLEV GENVALGT FOR EN ETÅRIG PERIODE

13: Eventuelt

Her blev spurgt til, om DFF i fremtiden har mulighed for at uddanne bisiddere? Til det lød svaret, at det er en drøm for DFF at have ressourcer til at løfte den opgave, men det er desværre ikke muligt for nuværende. I stedet henvises til kurser i uddannelse af bisiddere hos Landsforeningen af Fleks- og Skånejobbere (LAFS), som DFF har et tæt samarbejde med.

Dirigent Svend Aage Helsinghoff fortalte endvidere om udviklingen i retstilstanden på det sociale område, og hovedbestyrelsesmedlem Merete Hornecker fortalte om det urimelige i de forskelle, som findes i modregning af private pensionsopsparinger alt efter den offentlige ydelse, man modtager.



DIRIGENTEN AFSLUTTER GENERALFORSAMLINGEN OG TAKKER FOR GOD RO OG ORDEN.

Underskrevet og godkendt 27. maj 2019

Dirigent
Advokat Svend Aage Helsinghoff

Referent
Cand.mag. Jens Arenbach Nielsen

